Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

____________                                                                                                № _____

М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в пункт 1 решения Совета

депутатов города Мончегорска от 05.04.2021 № 229 "О

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и

проживающих в районах Крайнего Севера, правовое

регулирование которых отнесено к полномочиям

органов местного самоуправления города

Мончегорска"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 21.02.2024 № 200 "Об особенностях

правового регулирования трудовых отношений с работниками,

заключившими трудовой договор с организациями, расположенными в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, призванными на

военную службу по мобилизации, направленными на службу в войска

национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или

заключившими контракт о прохождении военной службы в период

мобилизации, в период военного положения или в военное время либо

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации", Уставом города Мончегорска Совет депутатов

города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в пункт 1 решения Совета депутатов города

Мончегорска от 05.04.2021 № 229 "О гарантиях и компенсациях для лиц,

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, правовое

регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного

самоуправления города Мончегорска" (в редакции решений Совета депутатов

города Мончегорска от 16.06.2022 № 346, от 24.10.2024 № 110), дополнив его

consultantplus://offline/ref=3BE5BD5A826A5568BC9C9CDBB7A3E5F6847571F31D7C4081B4B1D67F5AB9F709DCEA707D7DE28792AC60855AF72F9D45E31C8C23A37AE52ES6KAP
consultantplus://offline/ref=3BE5BD5A826A5568BC9C82D6A1CFBBF3807B2EFC137F43D0ECEE8D220DB0FD5E9BA5293F39EE8E92A56BD508B82EC100B10F8D22A378E332689080S3KEP

2

подпунктом 1.7  следующего содержания:

"1.7. Дополнительные особенности обеспечения трудовых прав

работника, с которым действие трудового договора приостановлено в

соответствии со статьей 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации и

имеющего право на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно, но не воспользовавшегося правом на

компенсацию расходов в связи с приостановлением трудового договора,

реализуются в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.02.2024 № 200 "Об особенностях правового регулирования

трудовых отношений с работниками, заключившими трудовой договор с

организациями, расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных

к ним местностях, призванными на военную службу по мобилизации,

направленными на службу в войска национальной гвардии Российской

Федерации по мобилизации или заключившими контракт о прохождении

военной службы в период мобилизации, в период военного положения или в

военное время либо контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или

войска национальной гвардии Российской Федерации".".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                 О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                               А.В. Рудаков